



**ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ**

2023 оны 12 сарын 13 өдөр

Дугаар 672

Улаанбаатар хот

**Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг
шинэчлэн тогтоох тухай**

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Хөдөө аж ахуйн Халх гол үндэсний бүтээн байгуулалтын бүсийн захиргааны үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглах боломжтой, 66 нэрийн, нийт 579,648,126.60 (таван зуун далан есөн сая зургаан зуун дөчин найман мянга нэг зуун хорин зургаан төгрөг жаран мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 405,753,688.62 (дөрвөн зуун таван сая долоон зуун тавин гурван мянга зургаан зуун наян найман төгрөг жаран хоёр мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Хүнс, хөдөө аж ахуй, хөнгөн үйлдвэрийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Т.Жамбалцэрэн, Хөдөө аж ахуйн Халх гол үндэсний бүтээн байгуулалтын бүсийн захиргааны захирал Б.Бат-Орших нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглах хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

123006900
34-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2023 оны 6 дугаар сарын 13 ны/ний өдрийн
072 дугаар тогтоолын хавсралт

ДОРНОД АЙМАГ ДАХЬ ХӨДӨӨ АЖ АХУЙН ХАЛХ ГОЛ ҮНДЭСНИЙ БҮТЭЭН БАЙГУУЛАЛТЫН БҮСҮЙН-ЗАХИРГААНЫ ҮНДСЭН
ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, АШИГЛАХ ХУГАЦАА, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ /ширхэг/	Нэгж балансын үнэ /төгрөг/	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл /төгрөг/	Шинэчлэн тогтоох хугацаа /жил/	Цаашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ /төгрөг/	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ /төгрөг/
1	Торон хашаа	2017-03-24	1	88,110,936.00	88,110,936.00	5	61,677,655.20	61,677,655.20
2	Гагнуурын аппарат	2017-03-24	1	224,801.00	224,801.00	5	157,360.70	157,360.70
3	Хүлэмж /нөөц сав-2, хөрс бэлтгэгч-2/	2017-03-24	1	31,674,437.00	31,674,437.00	8	22,172,105.90	22,172,105.90
4	Том оврын трактор	2017-03-24	1	112,712,268.00	112,712,268.00	5	78,898,587.60	78,898,587.60
5	Дугуй хэлбэрээр хаман боогч	2017-03-24	1	35,249,062.00	35,249,062.00	6	24,674,343.40	24,674,343.40
6	Хөрсний хүчил, чийг хэмжигч	2017-03-24	1	81,528.00	81,528.00	2	57,069.60	57,069.60
7	Дунд оврын трактор	2017-03-24	2	33,234,592.50	66,469,185.00	5	23,264,214.75	46,528,429.50
8	Угаалгын машин	2017-03-24	1	587,774.00	587,774.00	2	411,441.80	411,441.80
9	Хөргөгч	2017-03-24	1	1,510,663.00	1,510,663.00	3	1,057,464.10	1,057,464.10
10	Хөргөгч	2018-11-20	1	329,800.00	329,800.00	3	230,860.00	230,860.00
11	Бордоо цацагч	2017-03-24	1	923,183.00	923,183.00	5	646,228.10	646,228.10
12	Төмс хураагч	2017-03-24	1	3,692,732.00	3,692,732.00	5	2,584,912.40	2,584,912.40
13	Принтер Laser JetM1212	2018-11-20	1	550,000.00	550,000.00	5	385,000.00	385,000.00
14	Пректор	2018-11-20	1	1,800,000.00	1,800,000.00	5	1,260,000.00	1,260,000.00
15	Принтер / print copу/	2017-12-12	1	468,600.00	468,600.00	2	328,020.00	328,020.00
16	Жижиг экскаватор	2017-03-24	1	22,517,276.00	22,517,276.00	5	15,762,093.20	15,762,093.20
17	Жижиг оврын трактор	2017-03-24	1	15,996,246.00	15,996,246.00	5	11,197,372.20	11,197,372.20
18	Төмсний үр суулгагч машин	2017-03-24	1	22,461,264.00	22,461,264.00	5	15,722,884.80	15,722,884.80
19	Эрдэнэ шишийн үр суулгагч машин	2017-03-24	1	18,044,034.00	18,044,034.00	5	12,630,823.80	12,630,823.80
20	Хор цацагч	2017-03-24	1	22,911,727.00	22,911,727.00	5	16,038,208.90	16,038,208.90
21	Хадуур	2017-03-24	1	28,115,123.00	28,115,123.00	5	19,680,586.10	19,680,586.10
22	Тармуур	2017-03-24	1	10,658,569.00	10,658,569.00	5	7,460,998.30	7,460,998.30

23	Генератор	2017-03-24	1	82,427.00	82,427.00	5	57,698.90	57,698.90
24	Рулондох босон өвс вакумдагч	2017-03-24	1	18,715,440.00	18,715,440.00	5	13,100,808.00	13,100,808.00
25	Ковш	2017-03-24	1	4,615,916.00	4,615,916.00	5	3,231,141.20	3,231,141.20
26	Үхрийн жин хэмжигч	2017-03-24	1	1,091,035.00	1,091,035.00	5	763,724.50	763,724.50
27	Хөдөлгүүрт саалын машин	2017-03-24	1	1,678,515.00	1,678,515.00	5	1,174,960.50	1,174,960.50
28	Тэжээл зүсэгч	2017-03-24	1	486,770.00	486,770.00	5	340,739.00	340,739.00
29	Гэр үрлэгч	2017-03-24	1	209,815.00	209,815.00	5	146,870.50	146,870.50
30	Хиймэл хөрс бэлтгэгч машин	2017-03-24	1	503,554.00	503,554.00	5	352,487.80	352,487.80
31	Үрдэг даралтад шүршүүр	2017-03-24	1	64,743.00	64,743.00	1	45,320.10	45,320.10
32	Өсвөр тугалын байр	2017-03-24	4	461,591.50	1,846,366.00	5	323,114.05	1,292,456.20
33	ЕС мета	2017-03-24	1	321,316.00	321,316.00	5	224,921.20	224,921.20
34	Дижитал чийг дулаан хэмжигч	2017-03-24	1	258,971.00	258,971.00	5	181,279.70	181,279.70
35	Худаг	2017-03-24	1	8,000,000.00	8,000,000.00	5	5,600,000.00	5,600,000.00
36	Контейнер	2017-03-24	1	1,666,667.00	1,666,667.00	5	1,166,666.90	1,166,666.90
37	Бүлээн усны автомат хэрэглэл	2017-03-24	2	159,564.00	319,128.00	5	111,694.80	223,389.60
38	Дугуй хэлбэрээр сүрэл хэрчигч	2017-03-24	1	31,052,524.00	31,052,524.00	5	21,736,766.80	21,736,766.80
39	Цаг бүртгэлийн аппарат	2018-11-20	1	750,000.00	750,000.00	5	525,000.00	525,000.00
40	Принтер /samsung/	2018-11-20	1	115,000.00	115,000.00	5	80,500.00	80,500.00
41	Принтер /samsung-1/	2018-11-20	1	120,000.00	120,000.00	5	84,000.00	84,000.00
42	Зөөврийн компьютер -2	2018-11-20	1	1,628,000.00	1,628,000.00	5	1,139,600.00	1,139,600.00
43	Зөөврийн компьютер -3	2018-11-20	1	2,035,000.00	2,035,000.00	5	1,424,500.00	1,424,500.00
44	Ширээний компьютер	2018-11-20	4	1,169,000.00	4,676,000.00	5	818,300.00	3,273,200.00
45	Dell optiplex дэлгэцтэй ком	2017-12-12	1	1,208,350.00	1,208,350.00	3	845,845.00	845,845.00
46	Принтер	2017-12-12	2	264,880.00	529,760.00	5	185,416.00	370,832.00
47	Зөөврийн компьютер	2018-11-20	1	1,540,000.00	1,540,000.00	5	1,078,000.00	1,078,000.00
48	Сейф	2018-11-20	1	489,000.00	489,000.00	5	342,300.00	342,300.00
49	Сандаг 1	2018-11-20	3	183,900.00	551,700.00	3	128,730.00	386,190.00
50	Ширээ / хурлын/	2018-11-20	1	539,900.00	539,900.00	3	377,930.00	377,930.00
51	Сандаг /хар/	2018-11-20	1	143,600.00	143,600.00	3	100,520.00	100,520.00
52	Сандаг /КСО-С500/	2018-11-20	1	383,515.00	383,515.00	3	268,460.50	268,460.50
53	Бичгийн ширээ -2	2018-11-20	2	213,460.00	426,920.00	3	149,422.00	298,844.00
54	Бичгийн ширээ -3	2018-11-20	1	176,210.00	176,210.00	3	123,347.00	123,347.00
55	Бичгийн ширээ-4	2018-11-20	1	185,250.00	185,250.00	3	129,675.00	129,675.00
56	Сэтгүүлийн ширээ	2018-11-20	1	223,800.00	223,800.00	3	156,660.00	156,660.00
57	Томбучка	2018-11-20	2	268,000.00	536,000.00	3	187,600.00	375,200.00

58	Бичгийн ширээ-5	2018-11-20	1	944,900.00	944,900.00	3	661,430.00	661,430.00
59	Пректорын самбар	2018-11-20	1	350,000.00	350,000.00	3	245,000.00	245,000.00
60	Бичгийн ширээ -6	2018-11-20	1	500,000.00	500,000.00	3	350,000.00	350,000.00
61	Сандаг / соог/	2018-11-20	2	94,263.30	188,526.60	3	65,984.31	131,968.62
62	Ус буцалгагч	2018-11-20	1	250,000.00	250,000.00	3	175,000.00	175,000.00
63	Сандаг-2	2018-11-20	3	217,000.00	651,000.00	3	151,900.00	455,700.00
64	Сандаг-3	2018-11-20	4	302,600.00	1,210,400.00	3	211,820.00	847,280.00
65	Төмөр шүүгээ	2018-11-20	1	172,900.00	172,900.00	3	121,030.00	121,030.00
66	Асар майхан	2018-06-11	2	1,560,000.00	3,120,000.00	2	1,092,000.00	2,184,000.00
ДҮН					579,648,126.60		406,753,688.62	
					(Таван зуун далан есөн сая зургаан зуун дөчин найман мянга нэг зуун хорин зургаан төгрөг жаран мөнгө)		(Дөрвөн зуун таван сая долоон тавин гурван мянга зургаан зуун наян найман төгрөг, жаран хоёр мөнгө)	